

روزنامه‌ها در ۲۸ خرداد ۱۳۹۴

دوشنبه ۲۸ خرد ۱۴۰۱ | ۲۴ جمادی‌اول ۱۴۴۴ |



شهید وحدت حوزه و دانشگاه

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی به مناسبت سالروز شهادت شهید مفتح با اشاره به سابقه مبارزاتی ایشان نوشت:

شهید مفتح هم مبارک و مسلحان ۱۳۵۶، جلساتی در مسجدقبا تشکیل داد که برای نخستین بار در تاریخ معاصر ایران با حضور جمعیتی بیش از ۳۰هزار نفر برگزار شد. مردم حتی از شهرستان‌هایسایر گوش دادن سخنرانی‌های گویندگان به مسجد قبا هجوم می‌آوردند و با هیجان خاصی در این مراسم باشکوه شرکت می‌کردند. این اقدامات پرشور در آن زمان و ایستادگی و مقاومت شهید مفتح در برابر فشارها و ستم‌های رژیم شاه، نقش فراوانی در افزایش تحرک و تقویت بیداری مردم داشت و برای رژیم نیز خطرآفرین بود. با پیروزی انقلاب اسلامی، دکتر مفتح در ابعاد گوناگونی صادقانه و با جدیت خاصی در سنگرهای مختلف حضور یافت تا از نهال نوپای انقلاب پاسداری کند. او با تشکیل شورای انقلاب اسلامی از سوی حضرت امام، به عضویت این شورا درآمد. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی برای تشکیل کمیته‌های انقلاب اسلامی، فعالیت چشمگیری کرد و خود سرپرستی کمیته منطقهٔ تهران را بر عهده گرفت. دکتر مفتح در جامعه روحانیت مبارز تهران، ستاد برگزاری استقبالی از حضرت امام خمینی رحمه‌الله‌علیه را تشکیل دادو در سالگرد شهادت آیت‌الله حاج سیدمصطفی خمینی رحمه‌الله‌علیه، نخستین سمینار وحدت حوزه و دانشگاه را برگزار کرد. آخرین مسئولیت آن شهید، سرپرستی دانشکده الهیات و عضویت در شورای گسترش آموزش عالی کشور بود. او در این دوران، همچنان مسئولیت امامت جماعت مسجد قبا را نیز بر عهده داشت.

روایت آخر

روزنامه رسالت در یادداشت دیروز خود با بیان این نکته که دشمن در حال نگارش آخر و سپرده پایانی جنگ روایت‌هاست، نوشت: جنگ روایت‌هایی از جنگ شناختی و جنگ ادراکی است که تمرکز و توجه حریف در رقیب در جنگ می تواند تلاطم‌بخش جعل دروغ و تحریف یک رویداد تاریخی باشد. نویسنده اضافه کرده است: رویداد تاریخی ۱۰۰روز گذشته تاریخ کشور ما که نوبی با تولید فتنه‌های ۹۸ و ۹۸، بود. فصلی از تلاطم خصومت استکبار و استبداد جهانی علیه یک ملت مظلوم و یک انقلاب بی نظیر است که ریشه در خیزش نبی و تلاش اولیای الهی برای یک زیست الهی و رحمانی است.

رسالت نوشت: افشاش سسه ماهه اخیر تصویری ترين افشاش بشری بوده که در هیچ جای جهان سابقه نداشته‌است. ناظران سیاسی آن از آن به عنوان «جنگ هیولایی» یاد می‌کنند. دهها هزار تن در داخل و خارج کشور دست‌اندر کار خلق تصاویر زشت، غیرواقعی و سیاه از ایران بودند. ارتش رسانه‌ای و سایبری امریکا و غرب همگی در خدمت این رویکنری بودند. آنها مأمور بودند بهره‌گیری از شوهت و غضب شیطنی اخشونت را تا مرز توحش برسانند تا شاید به اهداف خود برسند. دشمن در برابر خلق تصاویری که ملت و خانواده شهیدان در برابر شرارت امریکا بدید آوردند، شکست خورده است. این تصاویر جزو صفحات زبرین تاریخ معاصر ماست. اکنون دشمن با این پیشینه رسوا، نمی‌داند قاب تصویر پایانی را چگونه ببیند؟!

پروژه نام آشنا و شکست خورده

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با اشاره به اینکه راهبرد دموکرات‌ها برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران آشنا و تکراری است، نوشت:

عجب‌آور، تأسف‌بار و حتی عصبانی‌کننده آن است که به رغم آشنایی با راهبردها و شیوه‌های آنان، هنوز اشتباه‌های گذشته تکرار می‌شود. واقعیت آن است که تجربه ما و مطالعه شیوه‌های جمهوریخواهان و دموکرات‌ها در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران در این چهل‌و‌اندی سال چندان نکتند تازه‌ای را به استراژژیست‌های ایرانی اضافه نمی‌کند و ما همیشه از یک سوراخ چندین بار گزیده می‌شویم!

دموکرات‌ها معتقدند برای برخورد با یک کشور ناهماهنگ با امریکا، لازم است او را ابتدا بدنام، سپس در افکار عمومی جهان شرم‌زده کنیم تا علاوه بر برزبنه کردن ارتباط سایر کشورها با آن، مشکلی برای هر نوع برخوردی از نظر عرفی که مبنای حقوق بین‌الملل است، پیش نیاید. در این راهبرد از نهادها و سازمان‌های بین‌المللی و مردم‌نهاد در کنار تحریم‌های فراینده به عنوان ابزار بهره می‌گیرند تا کشور را استثنایی و غیرعادی جلوه دهد. آنها در اجرای این نسخه بسیار صبور و با حوصله هستند. درخواست مزوره بازگشت به احترام و اعلام آمادگی برای گفت‌وگو، تاکتیک سوخته‌انهاست و اساساً بی‌بست در این ماجرا، خواسته اصلی طرف امریکایی است نه حل شدن ماجرا. تشکیل نهادهای به ظاهر مردمی برای شکل دادن مبارزه مردمی علیه جمهوری اسلامی ایران راهبرد دیگر دموکرات‌ها و استفاده از ظرفیت‌های قومیتی به اسم‌های مختلف مانند حفظ زبان‌های محلی، آزادی ادیان و آزادی اقلشار خاص مانند یهانی‌ها، اسم رمز این پروژه‌ها خواهد بود. آنچه مهم است نخست باید سرعت نهادسازی یا تعمیر نهادبازی علیه کشور گرفته شود و این اقدام با ابتکار و دیپلماسی رسمی و غیررسمی با ابزارهای هنری باید پیگیری شود. بهتر است خدمات جمهوری اسلامی ایران برای بانوان و قومیت‌های مختلف ملت ایران از طریق سفارتخانه‌ها، ازبزن‌های فرهنگی برای کشورهای مختلف جهان تبیین شود. گفت‌وگوی فشرده سیاسی با شخصیت‌های مختلف جهان و دعوت برای حضور در کشورهایمان، بسیار سودمند است. رسانه‌ها و شخصیت‌های برجسته رسانه‌ای، شخصیت‌های مهم مذهبی و هنری و جمعیت محترم و قابل‌اعتمادی برای بیان حقیقت هستند که نباید نسبت به آنها غفلت کرد.



روزنامه جوان | شماره ۶۶۵۳ | سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

پشت پرده تحرکات شرکای رژیم‌صهیونیستی در اطراف مرزهای ایران

کتاب‌های یک مصطفی‌حقانی



از جمله اتفاقات و رویدادهایی که در سال‌های اخیر موجب برهم ریخته شدن امنیت و ثبات منطقه به ویژه در حاشیه خلیج فارس شده، ارتباط آشکار و آغاز روابط دیپلماتیک رسمی میان برخی حکام عرب با رژیم صهیونیستی است. این فرایند اگر چه با دخالت و فشار دولت ترامپ آغاز شد، اما به علت خودباختگی و ترس این حکومت‌ها از ایالات متحده، همچنان در حال تقویت و اضافه شدن عرصه‌های مختلف در جمهوری آذربایجان، حاکی از آن است که در این زمینه شاهد حساسیت و پیگیری جدی‌تر نهادهای مسئول امنیتی، اقتصادی و سیاسی باشیم.

میوه‌هایی برای جنگ یا صلح؟

برای عادی‌سازی هر چه بیشتر روابط میان کشورهای عربی و رژیم اشغالگر قدس، برخی برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز به اجرا درآمده است که از جمله آنها، جشنواره‌ای پرسروصدا به نام «میوه‌های برای صلح» بود. این برنامه‌ها به گونه‌ای طراحی شده تا ضمن قیج‌زدایی از عقد قرارداد با رژیم یا شرکت‌های وابسته به صهیونیست‌ها، عایدی مالی قابل توجهی نیز برای اشغالگران قدس اسرائیل در ابوطبی حضور یافت و ارتقا‌ده امریکایی «سی‌ان‌بی‌سی» (وابسته به شبکه «ان‌بی‌سی») در گزارش خود درباره قرارداد‌های اخیر میان امارات و اسرائیل به فعالیت در امارات و سرپرست و مقیاس تجارتی که از زمان برقراری روابط رسمی میان امارات و اسرائیل در ماه اگوست سال ۲۰۲۰ بین دو صورت گرفته، باید بداندین حجم رقم ۸۸۵میلیون دلار آ بیش از دو برابر حجم تجارت اسرائیل با مصر در سال ۲۰۲۱ است که اسرائیل و مصر از سال ۱۹۷۹ با یکدیگر توافق نامه صلح امضا کرده‌اند.

اگر چه در سال‌های قبل، روابط تجاری امارات و رژیم صهیونیستی حول محور مواد معدنی، سوخت، نفت و تجهیزات الکتبری و الکترونیکی مانند ترانسه بود اما اکنون به نظر می‌رسد با برگزاری نمایشگاه‌ها و جشنواره‌هایی چون «میوه‌های برای صلح» حوزه‌های جدیدی مانند مواد غذایی نیز به این سبب محصولات اضافه شده‌است.

نکته قابل تأمل در این خصوص، آن است که برای ترغیب و پوشش، صهیونیست‌ها می‌توانند چه به طور علنی و چه پنهان و تحت پوشش شرکت‌ها و برنده‌های عربی ثبت‌شده در امارات، کالاها و خدمات خود را به کشورهای غرب آسیا از جمله ایران که با اسرائیل رابطه دیپلماتیک ندارند، بفروشند یا از شرکت‌های

ایرانی برای تقویت بازار، جذب اطلاعات دقیق اقتصادی و استخدام نیروی انسانی ماهر کشورمان بهره ببرند، به همین خاطر است که منابع اسرائیلی با اشاره به تحقق رقم قابل توجه ۱/۲ میلیارد دلار حجم مبادلات تجاری اسرائیل و امارات طی سال ۲۰۲۱، پیش‌بینی کرده‌اند این رقم در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۲ میلیارد دلار می‌رسد. چنین روندی در کنار فعالیت‌های چشمگیر شرکت‌های اسرائیلی در جمهوری آذربایجان، حاکی از آن است که باید در این زمینه شاهد حساسیت و پیگیری جدی‌تر نهادهای مسئول امنیتی، اقتصادی و سیاسی باشیم.

راز حمایت‌های شریک نتانیاهو

از شرکت اماراتی

این شرکت عربی که در سال‌های اخیر به عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین شریک تجاری کمپانی‌های اسرائیلی، معرفی و با هزینه‌ای هنگفت، همایش‌ها و جشنواره‌هایی برای معرفی و حمایت از محصولات و میوه‌های تولیدشده در اراضی اشغالی فلسطین برگزار کرده است، در سایه حمایت‌های پنهان یکی از نزدیکان دولت سابق، توانست حضور مؤثری در بازار میوه‌های وارداتی به کشورمان به خصوص باز داشته باشد.

حضور مجدد بنیامین نتانیاهو در کسوت نخست وزیری رژیم صهیونیستی، خیر مهمی برای شرکت به ظاهر اماراتی Fruits Fresh بود چراکه مهمان ویژه بهودی این در جشنواره «میوه‌های برای صلح» Fogel Shlomi مجدداً می‌توانست به پشتوانه رفاقت و همکاری نزدیک با نتانیاهو، قدرت بیشتری را در حکومت اسرائیل به دست آورد.

وی از جمله مشهورترین تجار صهیونیستی است که اسپانسر حزب افراطی و ضداسلام «لیکود» در سرزمین‌های اشغالی محسوب می‌شود

و دوستی وی با نتانیاهو به قدری صمیمی است که ۸۸۵میلیون دلار آ بیش از دو برابر حجم تجارت اسرائیل با مصر در سال ۲۰۲۱ است

که اسرائیل و مصر از سال ۱۹۷۹ با یکدیگر توافق نامه صلح امضا کرده‌اند.»
حقوق زنان» «ابزاری برای بازی‌های اگر چه در سال‌های قبل، روابط تجاری امارات و رژیم صهیونیستی حول محور مواد معدنی، سوخت، نفت و تجهیزات الکتبری و الکترونیکی مانند ترانسه بود اما اکنون به نظر می‌رسد با برگزاری نمایشگاه‌ها و جشنواره‌هایی چون «میوه‌های برای صلح» حوزه‌های جدیدی مانند مواد غذایی نیز به این سبب محصولات اضافه شده‌است.

نکته قابل تأمل در این خصوص، آن است

پشت پرده تحرکات شرکای رژیم‌صهیونیستی در اطراف مرزهای ایران

ترور کور امنیتی با موزه‌های صلح!

شرکت‌های به ظاهر ایرانی انجام می‌شود، البته تلاش برای فعالیت چراغ خاموش و بی‌سروصدا، آنجایی‌اثر شد که در یک پرونده مشکوک و پس از فوت یکی از فعالان حوزه توزیع میوه در کشور، کمپانی مذکور توانست با ورود ناگهانی به پرونده مالی او، رقم هنگفت ۲۰میلیون دلار از اموال فرد متوفی را توقیف و در معرض مصادره قرار دهد. این فعالیت مخفیانه در بازار و عرصه‌های کلان اقتصادی کشورمان که با سودهای هزاران میلیاردی برای شرکت مذکور- که حالا شریک اول اسرائیل در حوزه میوه و کالاهای اساسی در منطقه خلیج فارس محسوب می‌شود- همراه بوده، به گونه‌ای چند لایه طراحی شده که حتی هزینه‌های پیگیری پرونده و سپردن ضمانت بانکی چندمیلیاردی به داد‌گاه برای مصادره اموال، توسط یکی از نزدیکان رئیس‌جمهور سابق (که او نیز دستی در واردات میوه دارد) انجام شده تا ردپای مستقیمی از شرکت اماراتی وجود نداشته باشد.

این فرد که در دولت قبل، تبدیل سه یکی از فعالان اصلی بازار میوه‌های وارداتی کشور شده، عملاً نقض هماهنگ‌کننده و مباشر خروج سوده‌های کلان شرکت مذکور با بازار ایران است که در صورت موفقیت در گام پایانی این پروژه نیز رقم چشمگیری ۲۰میلیون دلار را تقدیم شریک اماراتی- اسرائیلی خواهد کرد که طبیعتاً با توجه به رفتار و مدل فعالیت کمپانی اماراتی، این اقدام بلافاصله از کشور خارج می‌شود.

فعالان اصلی بازار میوه‌های وارداتی کشور شده، عملاً نقض هماهنگ‌کننده و مباشر خروج سوده‌های کلان شرکت مذکور با بازار ایران است که در صورت موفقیت در گام پایانی این پروژه نیز رقم چشمگیری ۲۰میلیون دلار را تقدیم شریک اماراتی- اسرائیلی خواهد کرد که طبیعتاً با توجه به رفتار و مدل فعالیت کمپانی اماراتی، این اقدام بلافاصله از کشور خارج می‌شود.

این در حالی است که ماده ۵ قانون الزام به حمایت همه‌جانبه از مردم مظلوم فلسطین مصوب ۱۳۸۷ مجلس شورای اسلامی تأکید دارد «دولت موظف است تمهیدات لازم جهت جلوگیری از واردات کالا و انعقاد قرارداد با شرکت‌هایی را که سهامداران اصلی آنها بنگاه‌های صهیونیستی است، فراهم کند» و اکنون زمان ورود جدی‌تر نهادهای دولتی و قضایی به این پرونده است تا اشتباه دولت گذشته در پی توجهی به فعالیت‌های این کمپانی مشکوک تکرار نشود.

از ترور سیاسی تا ترور ریسم اقتصادی

نگاهی به روند شکست‌های متعدد سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از کشورمان در پرونده‌های مختلف که حتی منجر به قتل خاموش برخی از اعضای این سرویس به ظن همکاری با جمهوری اسلامی ایران شد، نشان می‌دهد آنها با اطلاع از رصد و اشراف دقیق سپاه و وزارت اطلاعات بر تحرکات ضدامنیتی و اطلاعاتی آنها در منطقه، تلاش دارند با تغییر ریل به موضوعات اقتصادی و اجتماعی، آبروی رژیم صهیونیستی را جبران کنند، به خصوص پس از شناسایی، محاکمه و اعدام باند موسوم به «کرک» که در تلاش برای ساماندنی ترور، حملات فیزیکی و ارعاب در داخل کشور به کمک تعدادی از ارادل و اوباش خیابانی و سابقه‌دار بود، صهیونیست‌ها از داشتن سرپنجه‌های عملیاتی که اسپانسر حزب افراطی و ضداسلام «لیکود» در سرزمین‌های اشغالی محسوب می‌شود و دوستی وی با نتانیاهو به قدری صمیمی است که ۸۸۵میلیون دلار آ بیش از دو برابر حجم تجارت اسرائیل با مصر در سال ۲۰۲۱ است می‌نویسد: حتی دفتر کار شخصی نتانیاهو متعلق به شلومی فوگل است!

تلاش برای خروج مخفیانه ۲۰میلیون دلار از ایران

به علت ترس این شرکت از تبعات افشای ارتباط آنها با صهیونیست‌ها و سپس از دست دادن بازار بزرگ و پرسود کشورمان در زمینه‌های چون واردات موو و سایر میوه‌های گرمسیری به صورت رسمی و برخی میوه‌های گران‌قیمت مردم کشورمان توسط دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل را مسدود کند تا زنجیره شکست‌های این رژیم در مقابل جمهوری اسلامی ایران، کامل‌تر از همیشه باشد.

واکنش‌ها به لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن

بیشترین نقض حقوق زنان در کشورهای امپریالیستی است

صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل موجب شند جمعیتی از نمایندگان مجلس نسبت به این اقدام که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان با تلاش امریکا صورت گرفت، واکنش نشان دهند. به گزارش فارس، امریکا و متحدانش پس از سه ماه تلاش بی‌وقفه برای محروم کردن جمهوری اسلامی از یکی دیگر از حقوق خود، روز چهارشنبه ۲۳ آذر در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک امریکا، قطعنامه‌ای عضویت ایران در کمیسیون مقام زن را با ۲۹ رأی موافق، هشت رأی مخالف و ۱۶ رأی

ممتنع به تصویب رساندند. این اقدام واکنش‌ها و انتقادات بسیاری را به همراه داشت و در همین راستا هم برخی نمایندگان مجلس نسبت به آن واکنش‌هایی داشتند. امریکا مسئول بیشترین آمار نقض حقوق زنان و کودکان در جهان به شمار می‌آید.»

«حقوق زنان» «ابزاری برای بازی‌های سیاسی کشورهای امپریالیستی است»
توئیتر نوشت: «حرکت بدعت‌گونه در پایان‌دادن به عضویت ایران در کمیسیون مقام زن، با فشار کشورهای انجام‌شد که خود بدلولایی در نقض ظالمانه حقوق زنان دارند. این اقدام، کمیسیون را در مسیر سیاست‌زده و معیوب وارد کرد و نشان داد مسئله حقوق زنان عملاً ابزاری برای بازی‌های سیاسی کشورهای امپریالیستی است.»



برگزاری مراسم تشییع و تدفین پیکر آیت‌الله محمدصادق روحانی

مراسم تشییع و تدفین پیکر آیت‌الله سیدمحمدصادق روحانی از فقهای حوزه علمیه، روز گذشته در قم برگزار شد. به گزارش میزان، مراسم تشییع و تدفین پیکر آیت‌الله سیدمحمدصادق روحانی از فقهای حوزه علمیه روز گذشته در قم برگزار شد. در این مراسم، علما، نمایندگان بیوت مراجع تقلید، استادان حوزه، مدیران ارشد حوزوی، فضلا، طلاب، شاگردان و عموم مردم و ولایت‌مدار شهر مقدس قم حضور داشتند. پیکر این عالم ربانی از مسجد امام حسن عسکری (ع) تشییع و بعد از اقامه نماز و طواف دور مضجع بانوی کرامت در حرم مطهر و در مسجد بالاسر به خاک سپرده شد.

روز گذشته دروس حوزه‌های علمیه به مناسبت ارتحال این عالم ربانی از سوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه تعطیل شد.

همچنین مراسم بزرگداشت اولین شب ارتحال آیت‌الله روحانی در مسجد اعظم برگزار شد. روز شنبه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت آیت‌الله آقای حاج سیدصادق روحانی را تسلیت گفت. آیت‌الله صادق روحانی از شاگردان مرحوم آیت‌الله‌الظمی خوبی در نجف اشرف بود و مجموعه «فقه الصادق» از جمله آثار ایشان به شمار می‌رفت.

پاسخ آیت‌الله صادق روحانی به ادعای حجتیه‌ای‌ها

آیت‌الله سیدمحمدصادق حسینی‌روحانی از مراجع تقلید و از شاگردان میرزا آیات بروجردی، خوبی و امام خمینی عصر روز جمعه(۲۵ آذرماه) دار فانی را وداع گفت. وی از مبارزان دوران نهضت اسلامی بود و همچنین بر مبارزات مقاومتی خارج کشور همچون شیعیان بحرین و مردم فلسطین نیز تمرکز داشت. ایشان به دلیل مخالفت با قائم‌مقامی آیت‌الله منتظری در دهه ۶۰ چندسالی در حصر خانگی بود و سعید منتظری فرزند آیت‌الله منتظری از جعل سند مدعی ارتباط مرحوم آیت‌الله روحانی با ساواک شده بود.

به رغم این برخورد با وی، ایشان هیچ‌گاه در سال‌های اخیر موضع علنی علیه نظام نداشت و به فعالیت‌های علمی خود ادامه می‌داد.

آیت‌الله روحانی در سال ۸۹ در پاسخ به استفتایی درباره روایت «کَلَّ رَأْيُهُ تُرْفَعُ قَبْلَ قِيَامِ الْقَاضِيَيْنَا طَاعَتُو عِبِدِ مَنْ دُونِ اللَّهِ» پاسخ روشنی می‌دهند. برخی مخالفان نظام از جمله انجمن حجتیه تلاش دارند با تمسک به این روایت برای حکومت دینی در عصر غیبت را زیر سؤال ببرند اما آیت‌الله روحانی به‌رغم آنکه دهه ۶۰ عبوردی مبه‌ری قرار گرفت، در پاسخ چنین می‌نویسد:

باسمه جلت اسمائه

مفاد این روایت و امثال آن جلوگیری از امر به معروف و نهی از منکر نیست و نیز مفاد آن تشکیل یک حکومت اسلامی تابع امام مهدی ارواحنا فداه مانند حکومت جمهوری اسلامی نیست، بلکه مفاد آن مطابق آن روایتی است که قبل از ظهور امام عصر (عجل الله فرجه) ۲ نفر به نام مهدی آخرالزمان قیام می‌کنند که الان اولی آنها در عراق قیام تمام است. اشاره وی به مدعیان دروغین مهدویت است در سال ۸۹ جریان احمدالحسن معروف به یمنی است که در شهر بصره عراق خود را نماینده امام زمان(عج) معرفی کرده و یادی وی یک بار با نیروهای امنیتی عراق درگیر شدند و همچنان نیز در حال انتشار تفکرات انحرافی خود است.

توافقات تجاری ایران و چین مطابق قوانین بین‌المللی باید اجرایی شود

کارشناس مسائل منطقه با اشاره به اینکه دولت چین با تأکید بر تعامیت ارضی و وحدت ایران به نوعی شبهه‌پردازی خود از اسارات را جبران کرده است، گفت: معاون نخست‌وزیر چین در دیدار با معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کرد که طرفدار تمام وحدت و تمام اراضی ایران هستند. سیدهدای سیدافقهی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با رادانا، با اشاره به بیانیه مشترک چین و کشورهای عربی اظهار داشت: چنین‌ها در این بیانیه نگفتند که سه جزیره ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از آن امارات است بلکه آنها در این بیانیه پیشنهاد دادند که حل اختلاف بر سر مالکیت این سه جزیره بهتر است از طریق گفت‌وگو انجام شود. وی با اشاره به اینکه بعضی از افراد معترض هستند که چنین‌ها گفتند این سه جزیره برای امارات است، افزود: این افراد اگر متن بیانیه را مطالعه کنند، متوجه خواهند شد که چین در این بیانیه طرف‌ها را به گفت‌وگو دعوت کرده‌است.

۳ جزیره ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک هرگز قابل مذاکره نیستند

کارشناس مسائل منطقه با تأکید بر اینکه مقامات وزارت خارجه کشورمان به موضع‌گیری سیاسی چین با قاطعیت پاسخ دادند، تصریح کرد: آقای کتباتی به شکل قاطع پاسخ دادند که این سه جزیره برای همیشه در مالکیت جمهوری اسلامی ایران بوده و است و خواهد بود و هرگز قابل مذاکره نیستند. سیدافقهی افزود: در همین راستا سفیر چین بر تعامیت ارضی ایران تأکید کرد. همچنین معاون نخست‌وزیر چین در دیدار با معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کرد که طرفدار تمام وحدت و تمام اراضی ایران هستند، بنابراین این بیانیه شبهه‌پردازی چین از امارات بود که به این شکل جبران شد.

وی عنوان کرد: کسانی که تا دیروز مدعی بودند ایران نباید با چین قرارداد ۲۵ساله امضا کند، وقتی رئیس‌جمهور چین به عربستان رفت برای این کشور ابزار خوشحالی کردند که جمهوری اسلامی نتوانست برای چنین‌ها قسار داد، اعمال کند، ولی عربستان سعودی با چنین‌ها توافق‌نامه‌های سنگینی امضا کرد. این موضع‌گیری‌های یک‌پام و دوها بیانگر این است که کسانی که این ادعا را مطرح می‌کنند، به فکر منافع ملی کشور خود نخواهند بود. تبلیغات مسائل سیاست خارجی

افزافه کرد، در دیدار معاون نخست‌وزیر چین بر نهایی کردن بسیاری از توافق‌ها و همچنین همکاری‌های ایران و چین برای اجرای برنامه ۲۵ساله و نیز پروژه‌های مختلف تأکید شد.

مسئله مصالح و منافع در میان است

وی با بیان اینکه در عالم سیاست مسئله مصالح و منافع در میان است نه مسائل اخلاقی و اعتمادگفت: ایران قرار نیست پشت سر چنین‌ها نماز جمعه بخواند. ما با این کشور یکسری توافق تجاری، بازرگانی، مالی و منافع ملی کشور خود نخواهند بود. تبلیغات مسائل سیاست خارجی این توافق طبق قوانین بین‌المللی و آنچه امضا شده است، باید اجرا شود و هر کدام از دو طرف بخواهد از اجرای آن سر باز زند، باید خسارت پرداخت کند. کارشناس مسائل خاورمیانه در پایان با تأکید بر اینکه چنین‌ها عزم خود را جزم کرده‌اند، گفت: رابطه ایران و چین شدید و قوی ادامه پیدا خواهد کرد و قرار است سطح مبادلات بازرگانی دو کشور که در حال حاضر ۲۰میلیارد دلار است در سال‌های آتی سه برابر یعنی حدود ۴۰ تا ۵۰میلیارد دلار شود.